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ACTA DE VERIFICACIÓN DE LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS DEL CONCURSO PÚBLICO Nº 001-

2024-MDC-PRIMERA CONVOCATORIA 

 

CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

 

“MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CA 1420 (EMP.106 COSPAN- 

SANTO DOMINGO DE CULQUIMARCA) CASERIO COSPAN Y SANTO 

DOMINGO DE CULQUIMARCA DEL DISTRITO DE COSPAN – PROVINCIA DE 

CAJAMARCA- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”- CODIGO UNICO DE 

INVERSIONES N° 2592990 
 

En Cospán, siendo las 08:30 horas del día 21 de Febrero del 2025, reunido en la oficina de 

Logística de la Municipalidad Distrital de Cospán, el Ing. WILIAM CASAS SALAZAR, con DNI N° 

41592917 Presidente del Comité de Selección, Miembro Titular, quien citó al Sr. EDGAR 

ANTONIO ENRIQUEZ CABALLERO, con DNI N° 27169019, Jefe de la Unidad de Abastecimientos y 

Control Patrimonial Logística de la MDC Primer Miembro Titular y al Ing. RAMIREZ BARBOZA 

GILMER, con DNI N° 46717661, Jefe de Supervisión y Liquidación de Obras de la MDC, Segundo 

Miembro Titular, designados mediante Resolución de Gerencia Municipal Nº 148-2024-

MDC/GM, con la finalidad de tratar lo siguiente 

 

1. Verificación de Ofertas, Evaluación, Calificación y Otorgamiento de la Buena 

Pro del CP- 001-2024-MDC/CS-1 CONVOCATORIA 

 

El Comité de Selección, hace de conocimiento que, dentro del cronograma establecido en 

las Bases Administrativas, para el registro de participantes, dentro del plazo previsto, se han 

registrado los siguientes: 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro en el 
procedimiento 

Estado 

1 10164572019 ALVAREZ GARCIA EDISON ALEJANDRO 2/12/2024 Válido 

2 10165700541 FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL 13/02/2025 Válido 

3 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 20/12/2024 Válido 

4 10181420761 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 20/12/2024 Válido 

5 10283152079 SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER 19/12/2024 Válido 

6 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 17/11/2024 Válido 

7 10413692682 ANGELES QUIROZ CESAR HERNAN 14/11/2024 Válido 

8 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 19/11/2024 Válido 

9 10443845483 ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS 14/11/2024 Válido 

10 20104191232 
CONSULTORES DEL ORIENTE SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
27/11/2024 Válido 

11 
20296847829 AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AMC 

INGENIEROS S.A.C.  25/11/2024 Válido 
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12 20494986320 
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN 

GENERAL PALES S.A.C. 
9/12/2024 Válido 

13 20513401915 CONALTO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/12/2024 Válido 

14 20513943998 
H Y C INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - H Y C CONSULTORES S.A.C. 

19/11/2024 Válido 

15 20527235317 NORCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/02/2025 Válido 

16 20529656751 CONSTRUNORT CAJAMARCA S.R.L. 27/11/2024 Válido 

17 20537162610 CATALUÑA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/02/2025 Válido 

18 20570706170 RBG INGENIEROS S.A.C 14/12/2024 Válido 

19 20606786175 LAX CONSULTORIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 26/11/2024 Válido 

20 20610823549 
CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES CHAVEZAA 
E.I.R.L. 

27/11/2024 Válido 

21 20613388304 ALEMAR CONSTRUCTORES S.R.L. 21/12/2024 Válido 

22 99000027762 
CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE 

OBRA SA 
18/11/2024 Válido 

 

El Comité de Selección, hace de conocimiento que, dentro del cronograma establecido en 

las Bases Administrativas, para el registro y presentación de ofertas, dentro del plazo previsto, 

han ofertado los siguientes postores: 

 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

presentación 

Hora de 

presentación 

Estado de la 

propuesta 
Estado 

1 20296847829 
AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA-AMC INGENIEROS S.A.C. 
19/02/2025 23:54:53 Enviado Valido 

2 10180928672 CONSORCIO SUPERVISOR JSB 19/02/2025 22:40:26 Enviado Valido 

3 20537162610 CONSORCIO VIAL COSPAN 19/02/2025 23:18:17 Enviado Valido 

 

 

Es oportuno acotar que los documentos del procedimiento se selección, constituyen las 

reglas definitivas, y es en función de ellas que debe efectuarse la admisión, evaluación y 

calificación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus 

disposiciones. 

 

 
APERTURA DE ADMISITION DE OFERTAS: 
 
El Comité de Selección procede a la apertura de las ofertas presentadas, a fin de verificar el cumplimiento de los 
documentos de presentación obligatoria para la admisión de ofertas señaladas en el literal A. Numeral 2.2.1.1 del 
numeral 2.2.1 oferta técnica del Capítulo II de las Bases Integradas, del cual se obtiene lo siguiente: 

 

  

NOTA Nº 1:  

 

1. POSTOR: AMC INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AMC INGENIEROS 

S.A.C., con RUC N° 20296847829 

 

Representante Legal: Sr. EDSON VLADIMIR ROJAS MAMANI, identificado con DNI Nº 
70745325.  
 
Domicilio Legal Común:  Jr. Ancash N° 218 Cercado de Lima, Lima, Lima  
 
Se procede a realizar la revisión de los documentos para la admisión de la oferta: 
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ANEXO N° 01 
(Declaración 
Jurada del 

Postor) 

ANEXO Nº 2 
(Declaración jurada 
de acuerdo con el 

literal b) del artículo 
52 del Reglamento) 

ANEXO Nº 3 
(Declaración jurada 

de cumplimiento 
del Expediente 

Técnico) 

ANEXO Nº 4 
(Declaración 

jurada de plazo 
de Ejecución 
de la Obra) 

ANEXO Nº 5 
(Promesa de 

consorcio) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO 

CORRESPONDE 

 
 

• [...] Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección 
y es en función de ellas que debe efectuarse la admisión, calificación y evaluación de las 
ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones. [...] 
 
El postor declara bajo juramento en el Anexo N° 02: "Conocer, aceptar y someterme a las 
bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección." 
 
Cumple con los requisitos de admisibilidad Anexo N° 1, 2, 3 y documentación que acredite 

la representación de quien suscribe la oferta. 

 

No corresponde la presentación del Anexo N° 5 por no conformar consorcios. 

 

No presenta el anexo N° 04 Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de 

consultoría de obra, lo cual se puede identificar desde el folio 001 hasta el folio 017(se 

aclara que en el folio 016 y 017 se repite el Anexo N° 03) donde se presentan los 

requisitos de admisibilidad por parte del postor, la no presentación de un anexo es no 

subsanable. 

 

Por lo tanto, la oferta es NO ADMITIDA. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo Nº 06 – PRECIO 

DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 1’309,251.28 (un millón trescientos nueve 

mil doscientos cincuenta y uno con 28/100 soles). 

 
Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria se evidencia que el 
postor no cumple con presentar todos los anexos correspondientes, por lo que por 
UNANIMIDAD se considera OFERTA NO ADMITIDA, quedando no apta para la 
evaluación y calificación correspondiente. 
 
 
 

2. POSTOR: VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX. Quien se presenta en Consorcio 

según los siguientes datos: 

 

Nombre del Consorcio: CONSORCIO SUPERVISOR JSB 

 
Integrantes:  
 

• JUAN MARX VELARDE SAGASTEGUI, con RUC Nº 10180928672, con porcentaje de 
participación del 30%. 
 

• SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ IDROGO, con RUC Nº 10165700541, con 
porcentaje de participación del 70% 
 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COSPAN 
CAJAMARCA – REGIÓN CAJAMARCA 

CREACION POLITICA 16 DE DICIEMBRE 1870 
 

 

Página 4 de 12 

 

Representante Común: Sr. JEINER EBER SEGURA BERNAL, identificado con DNI Nº 
47624437.  
 
Domicilio Legal Común:  Av. Independencia N° 368, Cajamarca, Cajamarca. 
 
Se procede a realizar la revisión de los documentos para la admisión de la oferta: 
 

 

ANEXO N° 01 
(Declaración 
Jurada del 

Postor) 

ANEXO Nº 2 
(Declaración jurada 
de acuerdo con el 

literal b) del artículo 
52 del Reglamento) 

ANEXO Nº 3 
(Declaración jurada 
de cumplimiento de 
las Especificaciones 

Técnicas) 

ANEXO Nº 4 
(Declaración 

jurada de plazo 
de Entrega) 

ANEXO Nº 5 
(Promesa de 

consorcio) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
• [...] Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección 
y es en función de ellas que debe efectuarse la admisión, calificación y evaluación de las 
ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones. [...] 
 
El postor declara bajo juramento en el Anexo N° 02: "Conocer, aceptar y someterme a las 
bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección." 
 
El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo Nº 06 – PRECIO 

DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 1’454,723.64 (un millón cuatrocientos 

cincuenta y cuatro mil setecientos veintitrés con 64/100 soles). 

 
Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria se evidencia que el 
postor cumple con presentar todos los anexos correspondientes, por lo que por 
UNANIMIDAD se considera OFERTA ADMITIDA, quedando apta para la evaluación y 
calificación correspondiente. 
 

 

 

3. POSTOR: CATALUÑA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. Quien se 

presenta en Consorcio según los siguientes datos: 

 

Nombre del Consorcio: CONSORCIO VIAL COSPAN 

 
Integrantes:  
 

• CATALUÑA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC Nº 
20537162610, con porcentaje de participación del 60%. 
 

• DANIEL FRANCISCO OSORES PADILLA, con RUC Nº 10164190710, con porcentaje de 
participación del 40% 
 

Representante Común: Sr. OMAR MARIANO RUBIO SAYAVERDE, identificado con 
DNI Nº 47189290.  
 
Domicilio Legal Común:  Jr. Las Encinas N° 537 Urb. Los Jardines, San Martin de 
Porres, Lima. 
 
Se procede a realizar la revisión de los documentos para la admisión de la oferta: 
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ANEXO N° 01 
(Declaración 
Jurada del 

Postor) 

ANEXO Nº 2 
(Declaración jurada 
de acuerdo con el 

literal b) del artículo 
52 del Reglamento) 

ANEXO Nº 3 
(Declaración jurada 
de cumplimiento de 
las Especificaciones 

Técnicas) 

ANEXO Nº 4 
(Declaración 

jurada de plazo 
de Entrega) 

ANEXO Nº 5 
(Promesa de 

consorcio) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
• [...] Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección 
y es en función de ellas que debe efectuarse la admisión, calificación y evaluación de las 
ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones. [...] 
 
El postor declara bajo juramento en el Anexo N° 02: "Conocer, aceptar y someterme a las 
bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección." 
 
El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo Nº 06 – PRECIO 

DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 1’309,251.28 (un millón trescientos nueve 

mil doscientos cincuenta y uno con 28/100 soles). 

 
Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria se evidencia que el 
postor cumple con presentar todos los anexos correspondientes, por lo que por 
UNANIMIDAD se considera OFERTA ADMITIDA, quedando apta para la evaluación y 
calificación correspondiente. 
 

 

 

 

 

 

EVALUACIÓN DE OFERTA ECONOMICA: 

 

El comité de selección procede a realizar la evaluación correspondiente según lo señalado 

en el en el Numeral 1.9 de la Sección General, de las Bases Integradas, donde se 

establece, que, para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo 

indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento. 

 

Cuando la evaluación del precio sea el único factor, se le otorga el máximo puntaje a la 

oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente 

proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula: 

 

 

 

 

I. CALIFICACIÓN: 

Seguidamente luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los 

postores, verificando que cumpla con los requisitos de calificación detallados en el numeral 

3.2 del Capítulo II de la sección específica de las bases. 
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RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

CONSORCIO SUPERVISOR JSB 
integrado por: 
- JUAN MARX VELARDE SAGASTEGUI, con RUC Nº 10180928672 
- SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ IDROGO, con RUC Nº 10165700541 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
CAPACIDAD TÉCNICA Y 
PROFESIONAL   

  
De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito de calificación se acredita para 

la suscripción del contrato  

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

A.2 
CALIFICACIONES DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE 

A.3 
EXPERIENCIA DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE 

B 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE 
Contratos de ejecución de obras (20 contratos de 
obras similares)  
 
por el monto de S/ 6’653,248.58 

  

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 

 

SERVICIOS 
DE 

SUPERVISION OBSERVACION MONTO ASIGNADO 

1 Valida 571,864.79 

2 Valida 472,289.32 

3 Valida 614,960.82 

4 valida 424,728.07 

5 valida 1,141,280.76 

6 

Folio 247 Constancia de prestación firmada por Jefe de la oficina de 
administración, en el folio 250 del contrato de ejecución de obra Clausula 
Undécima, conformidad de la prestación indica a la letra que deberá ser 
firmada por la Dirección de Infraestructura, al no corresponder experiencia 
no valida 0.00 

7 Valida 665,760.17 

8 

De lo descrito en las bases integradas para validar dicha información se 
requiere : "(ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago", al no corresponde a esto 
la experiencia es no valida 0.00 

9 
Folio 381 el consorciado SGFI no contempla la obligación del servicio de 
consultoría, al no corresponder es no valida 0.00 

10 Valida 454,985.65 

11 valida 85,808.23 

12 Valida 254,496.96 

13 Valida 252,258.67 

14 Valida 262,272.67 

15 
No corresponde por la terminología reparación no está incluida en la 
descripción de las obras similares 0.00 

16 No corresponde por la terminología reparación no está incluida en la 0.00 
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descripción de las obras similares 

17 Valida 505,612.38 

18 Valida 232,664.44 

19 Valida 359,631.72 

20 Valida 354,633.93 

TOTAL  6,653,248.58 

 

 

RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

CONSORCIO VIAL COSPAN 
integrado por: 
- CATALUÑA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con RUC Nº 
205371626102 
- DANIEL FRANCISCO OSORES PADILLA, con RUC Nº 10164190710 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A 
CAPACIDAD TÉCNICA Y 
PROFESIONAL   

  
De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el 

literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del 
Reglamento este requisito de calificación se acredita para la 

suscripción del contrato  

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

A.2 
CALIFICACIONES DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE 

A.3 
EXPERIENCIA DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE 

B 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

 

NO CUMPLE 
Contratos de ejecución de obras (05 
contratos de obras similares)  
 

por el monto de S/ 561,310.60  

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICADA 

 

SERVICIOS 
DE 

SUPERVISION OBSERVACION MONTO ASIGNADO 

1 

En el folio 34 se presenta la constancia de prestación del servicio de consultoría de obra el 
cual es firmado por el Coordinador de abastecimiento y control patrimonial; sin embargo, 
de acuerdo a lo establecido en el contrato de obra en su Clausula Novena, conformidad de 
la prestación del Servicio folio 38 quien está consignado como quien otorga la conformidad 
es la Gerencia de Obras, al no corresponder a esto la experiencia es no valida. 0.00 

2 

No cumple con la terminología establecida en las bases integradas, dicha terminología no 
es interpretativa sino descriptiva, indicando incluso dos tipos de pagos tarifas para el 
personal y precios unitarios para el equipamiento. 
El presente servicio en el folio 53 Clausula Segunda: Objeto del Contrato, la supervisión de 
4 componentes que corresponden a evaluación de informes y no a supervisión de obra. 
En el folio 63 en la Clausula Tercera del objeto de la adenda, agrega el componente 
supervisión de la ejecución de la obra adiciona, pero en ningún caso se estipula los costos 
correspondientes a los 4 componentes iniciales del contrato y al nuevo componente. 
Entre los folios 79 y 91 se anexan dos actas de acuerdo de otro proyecto construcción 
segunda calzada de la carretera Piura -Paita. 
En la promesa de consorcio folio 94 no se establece las obligaciones por cada consorciado 
tal como se establece en la Directiva N° 005-2019/OSCE-D, al no corresponder a esto la 
experiencia es no valida 0.00 

3 En el folio 100 se presenta la constancia de prestación del servicio de consultoría de obra el 
cual es firmado por el gerente de obras; sin embargo, de acuerdo a lo establecido en el 0.00 
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contrato de obra en su  Clausula Decima, conformidad de la prestación del Servicio folio 
105 quien está consignado como quien otorga la conformidad es la Unidad Gerencial de 
Transporte Territorial. 
En la promesa de consorcio folios 119 y 120 no se establece las obligaciones por cada 
consorciado tal como se establece en la Directiva N° 005-2019/OSCE-D, al no corresponder 
a esto la experiencia es no valida. 

4 Valida 561,310.60 

5 

Folio 197 acredita S/ 12,333.39 soles, folio 198 y folio 199 S/ 8,410.69 no se condice. 
Folio 200 acredita S/ 74,677.55 soles, folio 201  S/ 58,321.63 no se condice. 
Folio 202 acredita S/ 133,114.08 Soles, folio 203 S/ 83,851.37 no se condice. 
Folio 204 acredita S/ 137,475.04 Soles, folio 205 S/ 120,978.04 no se condice. 
Folio 206 acredita S/ 53,168.33 Soles, folio 207 S/ 46,788.33 no se condice. 
Folio 208 acredita S/ 110,903.88 soles, folio 209 y 210 S/ 87,721.33 no se condice. 
De lo descrito en las bases integradas para validar dicha información se requiere : "(ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago", al no corresponde a esto la experiencia es 
no valida 0.00 

  TOTAL 561,310.60 

 

 

 

 

FACTORES DE EVALUACION 

 

Habiendo obtenido la evaluación de las ofertas técnicas verificando si los postores si acreditan los 
“Requisitos de Calificación” que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente 
sección específica de las bases integradas, se procede a la evaluación de los factores de 
evaluación de los que SI CALIFICA. 

  
CONSORCIO SUPERVISOR JSB 

FACTOR DE EVALUACION CUMPLE NO CUMPLE 

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE  

  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.  S/ 6,653,248.58 
 

FACTOR DE EVALUACION  50 PUNTOS  

 

ITEM METODOLOGIA 

CONSORCIO 

SUPERVISOR JSB 
OBSERVACION 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
  

1 
Actividades previas al inicio de la supervisión: Deberá ceñirse a los términos de referencia, 
mencionar actividades de programación de equipo supervisor, mencionar actividades revisión 

de la Ingeniería de Detalle del Expediente Técnico. 

X     

2 

Procedimientos de control: Deberá desarrollar el control de calidad, plazos, costos y control 

ambiental y de seguridad, considerar: herramientas de calidad, herramientas de planificación, 

formatos de control de avance. 

X     

3 

Documentos que se presentarán: Deberá ceñirse a los términos de referencia, y mencionar los 

documentos que se presentarán en su totalidad y debe ser obligaciones principales de los 

participantes.  
X     
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4 

Planificación del servicio: Deberá desarrollar el dominio de desempeño de la planificación con 
el contenido mínimo siguiente; Descripción General de la Planificación; Variables para la 

Planificación; Composición y Estructura del Equipo de Proyecto; Comunicación; Recursos 

Físicos; Adquisición; Cambios; Métricas; Alineación; Interacciones con Otros Dominios de 
Desempeño; Verificación de Resultados.  

X     

5 
Presentar de cada caso, tablas o gráficos correspondientes, que permitan visualizar mejor los 

conceptos desarrollados. 
X     

6 

Diagrama GANTT y PERT-CPM (Identificar todas las actividades que involucra el proyecto, 

estableciendo relaciones entre las actividades. Decidir las precedencias y graficar teniendo en 
cuenta los lineamientos de su sustento), además de ello el postor deberá sustentar que 

metodología utilizó para la realización de los diagramas que sea aceptada por una organización 

a nivel internacional, caso contrario deberá guiarse de los principios y prácticas del PMBOK 
documento de gestión de proyectos aceptado a nivel internacional. 

X     

7 
Control de plazos de la consultoría de obra con aplicación de los conceptos Lean Construction y 
obligaciones del jefe del proyecto en concordancia con las Bases del Procedimiento de 

Selección. Se deberá colocar el sustento de los conceptos utilizados. 

X     

8 

Organigrama de todo el personal ofertado y Matriz de Asignación de Responsabilidades (RACI) 
donde se pueda apreciar no solo el personal ofertado si no todos los involucrados del proyecto 

que tengan alguna función a determinar en la matriz, acorde con las actividades propuestas. Se 

deberá colocar el sustento de los conceptos utilizados. 

X     

9 

Cronograma de Utilización de Recursos ofertados, para el presente servicio de consultoría, 

acorde con las actividades propuestas, el mismo que deberá estar de forma diaria y mensual, es 

decir, que se analice los recursos ofertados por los días calendario de todos los meses que 

contempla el plazo del servicio de consultoría de obra. Además deberá estar separado por las 

etapas que contempla la consultoría de obra. 

X     

10 

Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio de consultoría de obra (adjuntar 

formato de revisión de avance) deberá considerarse como mínimo lo siguiente: 

✔ Descripción de normas que se aplicarán durante la supervisión. 

✔ Descripción de actividades propias de la consultoría 

✔ Descripción de criterios sobre calidad del servicio 

X     

11 

Descripción de las actividades de control para los sistemas de Seguridad y Salud ocupacional 
(adjuntar formatos de control) que se implementaran en la ejecución de la consultoría. Deberá 

considerarse como mínimo lo siguiente:  

✔ Descripción de normas que se aplicaran durante los trabajos de la consultoría. 

✔ Control de las medidas de seguridad e higiene ocupacional  

✔ Manejo de desperdicios 

✔ Matriz de evaluación de riesgos y formatos Seguridad y salud en el trabajo 

✔ Sistemas de las actividades para el control de los Sistemas de Mitigación de Impacto 

Ambiental (adjuntar formatos de control) que se implementaran en la ejecución de la 

consultoría. Deberá Cconsiderarse como mínimo lo siguiente: 
▪ Medidas de Mitigación de Impactos Ambientales 

▪ Medidas de Reparación y/o Compensación de Impactos Ambientales. 

▪ Monitoreo de calidad ambiental del aire 
▪ Monitoreo de calidad ambiental del ruido 

▪ Acciones de Mitigación de Impactos Ambientales. 

✔ Identificación de Riesgo y su mitigación: El postor deberá identificar un total de Seis (06) 

riesgos que puedan suscitarse durante la ejecución de las partidas, (02 riesgos económicos, 02 

riesgos sociales y 02 riesgos técnicos) y determinarlos a través de una matriz de riesgos con su 

respectiva propuesta de mitigación. Para lo antes indicado, se deberá considerar las condiciones, 
características y ubicación geográfica de la obra a ejecutar.  

X     

 FACTOR DE EVALUACION 50 PUNTOS  

 

 

TOTAL PUNTAJE 

 

100 PUNTOS 
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Luego de culminada la Admisión, Evaluación y Calificación de la Oferta, el siguiente postor obtuvo 

el PRIMER LUGAR en orden de prelación, el cual cumple con los requisitos de calificación 

establecidos en las bases: 

 

CONSORCIO SUPERVISOR JSB, integrado por: 

- JUAN MARX VELARDE SAGASTEGUI, con RUC Nº 10180928672 
- SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ IDROGO, con RUC Nº 10165700541 
 

Se evidencia que hay un solo postor que cumple con lo establecido en las bases Integradas, por lo 

que el comité de selección debe actuar según sus facultades para Otorgamiento de la Buena Pro. 

 

Así mismo el Comité de Selección opta por publicar la presente acta en el SEACE. 

 

No habiendo otro punto más que tratar, se dio por terminada la presente sesión, siendo las 11.45 

horas del mismo día, mes y año, suscribiendo la presente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Ing. WILIAM CASAS SALAZAR 

Presidente C.S. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________                   ___________________________________ 

EDGAR ANTONIO ENRIQUEZ CABALLERO            Ing. GILMER RAMIREZ BARBOZA 

              Primer Miembro Titular                                                    Segundo Miembro Titular 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


